

1379

## ORDNING OCH FRAMSTEG.

Allt åt de allmänna intressena, intet åt de enskilda!

---

# TILL VALURNORNA!

Medborgare!

Val af ny medlem till Riksdagens Andra kammare skall innan kort ega rum. Må ingen valberättigad, som nitälskar för vårt lands verkliga intressen, uteblifva med sin röst! Må alla och en hvar noga granska våra behof och söka bevara oss från tillbakagående och stillastående, lika väl som från omstörtning och anarki!

Vi måste förena den sanna frihetens principer med ordningens vilkor och vi måste motverka hvarje sträfvan, som innebär förtryck och våld.

En tillbakagående tendens har gjort sig gällande i vårt land, och frihetens målsmän har man så väl här som utomlands allt för ofta sökt stämpla som orostiftare. Detta vittnar blott om obekantskap med samhällets livsvilkor och historiens lärdomar.

Vårt folks majoritet är ej behörigen representerad vid Riksdagen; den fria och efter sann upplysning förstående massan får ej sina tänkesätt der framställda så, som rättvisan fordrar.

Medborgare! Skänken derfor edra röster åt en man, som representerar flertalets ärliga mening, och låten ej ett fåtal, som i större eller mindre grad innehar makten och ofta visat sig beherskad af fördomar, öfverraska eder med val af ett ombud, som representerar stillaståndet eller tillbakagäendet.

Utväljen till ombud den, som vid Riksdagen kan försvara våra högsta intressen och motverka hvad som strider emot vårt och alla länders väl; med andra ord: utväljen den, som vill kämpa för införandet af religionsfrihet och allmän rösträtt, för afskaffandet af skyddstull, för inskränkandet af militarismen m. m., äfvensom arbeta för en tidsenlig lösning af andra viktiga frågor.

Då flera personer finnas, som kunna vara lämpliga till ombud för dem, som önska dessa åsigtter förfäktade, är det nödvändigt att tillse, det en möjlig röstsplittning ej omintetgör ett önskad resultat.

Väl vore därför, om man genom en verksam enighetsanda kunde uppsätta en bestämd kandidat. Det är här ej fråga om personligheten, utan om principen, hvarför *en viss person* vid detta val mindre bör afses, utan fastmer en hufvudriktning i vårt samfundslif, som fordrar *ett organ*.

Låtom oss därför frånse mera underordnade afvikelser i hvarandras åsikter och nedtysta hvarje känsla af ovilja på grund af enskildt motstånd i bisaker! Låtom oss afse ett hufvudmål, hvarom vi i sanningens, upplysningens och frihetens namn kunna och böra förenas, och utse ett ombud, som i det stora hela tillhör framåtskridandet och vet att försvara tidens fordran gentemot reaktionen och de personliga intressena!

Må en hvar, som kan bli föreslagen, i tidningar eller på valmöten, och som af ställningen inser, att han ej kan påräkna en afgjord majoritet, genom ett öppet tillkännagifvande undanbedja sig förtroendet.

Bort med all egoistisk täflan, bort med all utmärkelselusta! Den nya tidens ädlingar, fredens, industriens, vetenskapens, det sunda förnuftets målsmän, de, som förena framtidsblick med allmän människokärlek, skola gifva ädla föredömen i samhället.

Medborgare! Förstå edert sanna väl, varen eniga uti att med edra röster föra kulturen mot ett mål, som af historia och vetenskap är bevisadt vara det enda rätta. Vakten eder för skenfagert tal och akademiska spetsfundigheter. Tillsen först och sist, att I gören handlingens män och *folket*s sanna vänner till edra representanter. Varen öfvertygade om, att de äldre ordningselementen, de konservative, numera äro, trots de goda afsigter, som utmärka många bland dem, väsendtligen tillbakagående, ja prostiftande, då de missförstå kulturens utveckling och öfva ett våldsamt tryck på massan i så väl socialt som religiöst hänseende. Endast genom ett rättvist upptagande af majoritetens önsknningar, genom inväljande i den lagstiftande församlingen af liberala ombud, hvilkas ordningsälskande sinnelag och faktiska insigter äro kända, kunna orättvisor och omstörtningar förebyggas. Till valurnorna därför för ett enigt val af *en liberal Riksdagsman!*

## REFORM-FÖRENINGEN.